
OGGETTO: ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA DALL’ASST SPEDALI CIVILI DI 
BRESCIA PER LA FORNITURA DI SISTEMI DI MONITORAGGIO 
CONTINUO E NON INVASIVO DEL GLUCOSIO. AFFIANCAMENTO 
NUOVI SISTEMI PER LOTTI N.1 E N.6.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

in forza della delega conferita con deliberazione del Direttore generale n. 85 del 20 gennaio 2022

Premesso che questa ASST ha aderito alla gara espletata dall’ASST Spedali Civili di Brescia 
per la fornitura di sistemi di monitoraggio continuo e non invasivo del glucosio, come di 
seguito specificato:

 con provvedimento n.2477 del 30.12.2021 al lotto n.1 “Sistemi di monitoraggio del 
glucosio Free Style Libre” assegnato alla società Abbott di Roma, per il periodo 
01.01.2022/31.08.2027 e per l’importo complessivo presunto di €.14.563.333,33 + Iva 
4%;

 con determina n.47 del 16.02.2022 al lotto n.6 “Sistemi di monitoraggio del glucosio 
CGM Dexcom G6” assegnato alla società Roche Diabets Care di Monza, per il periodo 
01.04.2022/31.08.2027 e per l’importo complessivo presunto di €.121.000,00 + Iva 4%;

Riscontrato che l’ASST Spedali Civili di Brescia, quale capofila, ha autorizzato 
l’affiancamento dei nuovi sistemi introdotti sul mercato dalle predette società aggiudicatarie, 
così come di seguito precisato:

 per il lotto n.1, l’integrazione della fornitura con il sistema Freestyle 3 (con 
provvedimento n.2176 del 24.11.2022);

 per il lotto n.6, l’integrazione della fornitura con il sistema CGM Dexcom One (con 
provvedimento n.588 del 22.03.2023;

Considerato che con mail in data 23.05.2023 il dirigente responsabile della SS Servizio 
Farmaceutica Territoriale – Referente SUPI ha espresso parere favorevole all’introduzione 
dei nuovi sistemi così che ne possano beneficiare anche i pazienti presi in carico da questa 
ASST;
Dato atto che l’utilizzo dei nuovi sistemi avverrà nel rispetto dei valori contrattuali originali 
e conseguentemente non comporterà costi complessivi aggiuntivi;

DETERMINA

1. di autorizzare l’affiancamento dei sistemi di monitoraggio in continuo del glucosio -
assegnati mediante adesione alla gara dell’ASST Spedali Civili di Brescia alle società 



Abbott (lotto n.1) e Roche Diabets Care (lotto n.6)- rispettivamente con i nuovi sistemi 
“Freestyle 3” e “CGM Dexcom One”;

2. di procedere alla stipula delle inerenti integrazioni contrattuali, nella forma della scrittura 
privata in modalità digitale, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs n.50/2016;

3. di confermare, quale direttore dell’esecuzione del contratto, il dirigente responsabile della 
SS Servizio Farmaceutica Territoriale – Referente SUPI;

4. di dare atto che l’utilizzo dei nuovi sistemi avverrà nel rispetto dei valori contrattuali 
originali e conseguentemente non comporterà costi complessivi aggiuntivi.

IL DIRETTORE
SC GESTIONE ACQUISTI

Dr. Gamba Enrico

Il responsabile del procedimento: dr. Acquaroli Giovanni
Documento prodotto in originale informatico e firmato ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” (d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i)



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n. 422/23)

Oggetto: ADESIONE ALLA GARA ESPLETATA DALL’ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA PER 
LA FORNITURA DI SISTEMI DI MONITORAGGIO CONTINUO E NON INVASIVO DEL 
GLUCOSIO. AFFIANCAMENTO NUOVI SISTEMI PER LOTTI N.1 E N.6.

UOC PROPONENTE
Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure 
previste per la specifica materia.
Si precisa, altresì, che:
A. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

COSTI diretti a carico dell’ASST
B. il provvedimento:

☐   prevede     
☒   non prevede 

RICAVI da parte dell’ASST.

Bergamo, 13/06/2023 Il Direttore
Dr.  Gamba Enrico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

-----------------------------------------------------

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line 
dell’Azienda socio sanitaria territoriale

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo

per 15 giorni

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


		2023-06-14T10:54:06+0000




